
Uchwała Nr 42/XLII/2010 
Rady Gminy w Żabiej Woli 

z dnia 31 sierpnia 2010r 
 
 

w sprawie : udzielenia pomocy finansowej na rzecz Starostwa Powiatu 
Żyrardowskiego  

 
 
Na podstawie  art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591 z późn. zm) oraz art. 216 ust 2pkt 5 ustawy z 
dnia 27.08.2009  r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz1240 z późn zm.)  
 
                        Rada Gminy w Żabiej Woli uchwala co następuje : 
 

§ 1 
 

Postanawia się  udzielić Powiatowi Żyrardowskiemu bezzwrotnej pomocy finansowej 
w kwocie  556 519,00 zł (pięćset pięćdziesiąt sześć tysięcy pięćset dziewiętnaście 
złotych) z przeznaczeniem na : „ Usprawnienie ruchu drogowego w subregionie 
warszawskim zachodnim poprzez przebudowę drogi powiatowej nr 2861W 
Piotrkowice- Grzegorzewice- Mszczonów”. 
 

§ 2 
 

Środki finansowe na pomoc, o jakiej mowa w § 1 będą pochodziły z zaplanowanej 
dotacji celowej z budżetu Gminy Żabia Wola na rok 2010. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Żabia Wola, który uwzględniając  
uchwałę budżetową na rok 2010 zostanie zawarta  stosowną umowa ze Starostą 
Powiatu Żyrardowskiego 
 

§ 4 
 
Traci moc Uchwała Nr 59/XXXV/2009 Rady Gminy w Żabiej Woli z dnia 24 listopada 
2009 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Starostwa Powiatu 
Grodziskiego  
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  
do uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz 

Starostwa Powiatu Żyrardowskiego 
 

Zgodnie z art. 10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm)  Gminy, związki międzygminne  
oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie 
bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 
finansowej.  Pomoc rzeczowa lub finansowa dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego zgodnie z art. 216 ust 2 pkt 5 ustawy z dnia 27.08.2009  o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240z późn zm.) określa organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. W związku z koniecznością przebudowy 
nr 2861W Piotrkowice- Grzegorzewice- Mszczonów”., Która położona jest  
na terenie gminy Żabia Wola zasadne jest podjecie uchwały o pomocy finansowej  
dla Powiatu Żyrardowskiego. Brakującą kwotę 556 519, 00 zł (pięćset pięćdziesiąt 
sześć tysięcy pięćset dziewiętnaście złotych), którą planuje się przekazać  
Powiatowi Żyrardowskiemu na w/w inwestycje umożliwi wykonanie zadania 
przebudowy drogi w roku bieżącym.  
 
 

 

 


